受付
	係

	施設長

広島市平和記念公園レストハウス施設内
取材および撮影申込書
	広島市平和記念公園レストハウス施設長　様

	申込年月日

令和　　　年　　　月　　　日

	申込者
	氏名・団体の場合は団体名及び代表者の職氏名

	住所・所在地
〒　　　　－

Tel　　　　－　　　　－　　　　　　　　　　email:

	担当者名

次のとおり、撮影を申込みます。
	取材・撮影日
　　令和　　年　　　月　　　日（　　）

目的

□印刷物への掲載
□テレビ番組・映画・ビデオ等への使用
□展示会のパネル等への掲載

□講演会・イベントでの使用
□ウェブサイトへの掲載
□その他

内容

タイトル

著者・編集者・製作者

発行者・放送者・主催者

掲載・使用・放送・展示などの予定

　　　年　　月　　日から　　　年　　月　　日まで
発行予定部数

　　　　　　　　部

□有料(　　　　円)　・　□無料

	撮影対象

□施設風景
□展示資料(　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　)

□そ の 他(　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　)
	了承印

	取材・撮影所要時間
　　　　分　（　　時　　分　～　　　時　　　分）

	使用機材
□カメラ　　□ビデオ　　□照明　　□その他(　　　　　　　　　　　　)

· 申込書に記載した目的以外には使用しません。
· 撮影時は腕章を着用します。

· フラッシュ撮影が来館者の観覧の妨げにならないよう細心の注意を払います。

・　掲載・使用の際は、次の内容を明示します。
□広島市平和記念公園レストハウス（所蔵・提供）　□寄贈者氏名　□その他（　　　　　　　　　）
・　掲載・使用した印刷物等を１部納付します。
· この申込みの目的以外で、掲載・使用する場合は、改めて申込みます。

· 掲載・使用によって問題が生じた場合は、申込者がすべてその責任を負います。
	受付

／

	主幹
	課長

	氏　名

※団体の場合は団体名及び代表者職名

	担当者

※団体の場合は記載

	住　所

（所在地）
	〒

(TEL：　　　　　　　　　　　　)(FAX：　　　　　　　　　　)

 (電子メール：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 )

	特記事項を了承の上、次のとおり申請します。
	申請年月日
	令和　  年　　月　　日

	使用希望資料等名
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上　　点

	使用目的
	□　ウェブサイト　　　　　　　　　□　印刷物

□　イベント　　　　　　　　　　　□　展示会のパネル等

□　その他(　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　)

	ウェブサイト・印刷物・イベント等の名称
	（URL：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	ウェブサイトの運営管理者・印刷物の発行者・

イベント等の主催者等

	ウェブサイト・印刷物・イベント等の概要

（内容、場所、対象者等）

	使 用 予 定 日
	　令和　　 年　　　月　　　日　から

	発 行 予 定 部 数

（ 印 刷 物 の 場 合 ）
	　　　　　　　　　　　　  部　　　　□　有料(　　　　円)　・　□　無料

	備考

特記事項      １　申請書に記載した利用目的以外には使用しません。

　２　内容の改変は行いません。

３　掲載(使用)の際は、広島市平和記念公園レストハウス提供である旨を明示します。

　４　掲載した印刷物を１部納付します。

　５　この申請した目的以外で、掲載(使用)する場合は、改めて申請します。

　６　掲載（使用）によって問題が生じた場合は、申請者がすべてその責任を負います。
広島市平和記念公園レストハウス施設内
取材および撮影にあたっての留意事項
１ 他の利用者への配慮等

1  当施設では、一般利用者のフラッシュによる写真撮影を禁止しております。

 フラッシュ撮影を行う場合は、必要最低限に抑えていただくようお願いします。

2  開館時間中は、三脚や照明（ライト）等、一般利用者の施設利用の障害となる道具は、
 お使いいただけません。お持ちの場合は、事務室にお預けいただくなど、
 一般開放している諸室内に持ち込まないようお願いします。
また、混雑時には、他の利用者の安全を確認し、事故が起きないよう細心の注意を
払ってください。

3  開館時間中は、展示資料の長時間の接写はご遠慮ください。

 じっくり資料を撮影されたい場合は、日程調整の上、閉館後にご撮影ください。
２ 展示資料の撮影

1  施設風景の範囲内で撮影を行ってください。
2  展示資料をクローズアップで撮影する場合には、以下の点にご留意ください。
1  現物資料

必ず以下の情報をクレジットしてください。後日の確認のため、撮影時に、
展示資料の説明文を併せて撮影しておくことをお勧めします。
□寄贈者名
□広島市平和記念公園レストハウス（所蔵）
② 　写真資料

撮影者等に著作権があり、当施設から使用許可が出せないものがありますので、
原則、写真資料のみを撮影するのは避けてください。
３ インタビュー

施設利用者への施設内でのインタビューはご遠慮ください。
４ 職員による指示の遵守

 利用者の人数等によっては、撮影を制限させていただくことがあります。

施設内では、当施設職員の指示に従ってください。
以上、ご理解及びご協力をお願いいたします。
広島市平和記念公園レストハウス施設長

広島市所有資料掲載(使用)許可申請書

（あて先）

広島市経済観光局観光政策部

お も て な し 推 進 担 当